Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 254/2020

 Data: 15/12/2020

 Processo: 497

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDOS PARA QUE SEJA

EFETUADA A TROCA DE LUZ AMARELA POR LUZ

BRANCA DOS POSTES EM TODAS AS VIAS PÚBLICAS

DO JARDIM PEREQUÊ, EMBU DAS ARTES.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a luz amarela tem uma iluminação fraca e a troca por luz branca melhorará

a iluminação pública nas vias;

Considerando que a iluminação branca é mais eficiente e mais econômica, e com a troca,

aumentará a visibilidade, trazendo mais segurança aos munícipes;

Considerando que cabe ao Poder Público dar a infraestrutura necessária para estabelecer a

igualdade social e oferecer melhor qualidade de vida a todos os munícipes.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 15 de Dezembro de 2020

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR